تا گاه خرابی جابه‌جا نکردند. ارتفاع این گنبد از سطح بام ۱۶ و از سطح زمین ۳۲ متر است و محیطش از خارج ۳۵/۶ و از داخل ۲۸/۶۶ و قطرش ۱۲ و بلندی عنق استوانه‌ای آن شش متر است (نک: گنجینه آثار قم، ۴۸۳/۱-۴۸۴).

۲. میرزا محمد صادق متخلص به «ناطق» اصفهانی (متوفی ۱۲۳۵ ق / ۱۸۲۰ م) ادیب و شاعر توانایی که قدرت عجیبی در بیان و سرودن ماده تاریخ‌ها و عددیابی داشت. از تاریخ تولد وی اطلاعی در دست نیست و از زندگانی او نیز اطلاعات کمی در دست است، پدرش از ترک‌ها و مادرش اهل مدینه بود و خودش همواره در دستگاه محمد علی میرزای دولتشاه، اشتغال داشت و در ۱۲۲۷ قمری مقدمه‌ای بر دیوان او نوشت.

و ۱۹۰۸/۳، ۱۹۲۴ به بعد؛ افضل التواریخ ص ۲۴۶؛ چهل سال تاریخ ایران (المآثر و الآثار)، ۱/۱، ۴۴، ۴۶، ۴۷، ۵۰، ۸۴، ۱۱۸ به بعد؛ گنجینه آثار قم، ۱/۱، ۴۲۱؛ فرهنگ رجال قاجار، ص ۱۴، ۴۲، ۴۴؛ خاطرات و خطرات، ص ۳۲.

۲. میرزا علی اصغر خان فرزند آقا محمد ابراهیم معروف به «اتابک اعظم» و ملقب به «امین السلطان» (۱۲۷۵-۱۳۲۵ ق / ۱۸۵۸-۱۹۰۷ م) صدر اعظم سلاطین قاجار. وی نخست عنوان صاحب جمع داشت و در ۱۳۰۱ قمری به امین‌الدوله ملقب شد و پس از مرگ پدرش لقب و مشاغل وی را به ارث برد و در آن زمان ریاست بیوتات سلطنتی و ضرابخانه و گمرک و خزانه و وزارت دربار را به عهده داشت و سپس به مقام وزیراعظم و بعد به مقام صدر اعظمی انتخاب شد.

وی در ۱۲۹۱ قمری ملقب به نظام الدوله شد و در ۲۳ محرم ۱۲۹۲ قمری در خراسان در گذشت و در همان‌جا به خاک سپرده شد: شرح حال رجال ایران، ۳۹۴-۳۹۳/۱؛ چهل سال تاریخ ایران (المآثر و الآثار)، ۴۵/۱، ۴۹، ۵۲، ۵۴، ۷۰، ۷۸، ۱۰۶، ۵۲۷/۲؛ تاریخ منتظم ناصری، ۱۸۷۵/۳، ۱۸۸۸، ۱۸۹۸؛ گنجینه آثار قم، ۴۲۱/۱.

۲. کامران میرزا ملقب به نایب‌السلطنه، پسر سوم ناصرالدین شاه قاجار (۱۲۷۲-۱۳۴۷ ق/ ۱۸۵۶-۱۹۲۸ م) از افراد پسر نفوذ و قدرتمند دورهٔ ناصرالدین شاه و مظفرالدین شاه قاجار وزیر جنگ و رئیس کل قشون، حکمران تهران، مازندران، ساوه، کاشان و قم و همه کارهٔ پیشگاه و دربار سلطنتی بود.

وی مدت ۱۶ سال در سمت وزارت جنگ باقی بود.

۲. مکان مسجد بالای سر، در دوران صفویه با فضایی به عرض ۶ و طول ۳۵ متر به عنوان میهمان سرای آستانه مقدسه به شمار می‌آمده و در واقع رواق غربی حرم بوده است؛ شامل سه بخش که در سال ۱۲۳۶ ق/ ۱۸۲۰ م شاهزاده محمد تقی میرزا حسام السلطنه فرزند فتحعلی شاه قاجار آن را تجدید بنا کرد و به صورت مسجدی درآورد با دو گنبد که بزرگ‌ترین مکان از اماکن متبرکه آستانه به شمار می‌آید. در برخی منابع و مأخذ اشاره شده است که شامل سه گنبد بی‌درپی با ازاره کاشی و تزیینات گچبری و محرابی زیبا بنا شده است.